INDICAÇÃO Nº 27/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento competente da Administração Municipal medidas urgentes para solucionar os problemas dos seguintes bairros:

Porta do Ipiranga:

- Poda da vegetação da Rua Henriqueta Marques Gonçalves e da via de acesso ao bairro Cidade Jardim;

- Iluminação urgente da via de acesso entre os bairros Portal de Ipiranga e Cidade Jardim;

- Entrada do bairro se encontra em situação precária em sua via, nivelar para evitar acidentes.

Cidade Jardim:

- Limpeza urbana está precária, lixo e sujeiras por todo o bairro;

- Iluminação urgente para a Av. Camilo de B. Laraia, principalmente sobre os pontos de ônibus

Altaville

- Diversas vias estão esburacadas devido as chuvas;

Jardim Satélite:

- Capina para as ruas do bairro, inclusive para a Rua Benedito Soares

Recanto dos Fernandes:

- Nivelar e assentar novamente o pavimento sextavado do início da Rua João Batista de Paula, esquina com a Av. Alberto Paciulli.

JUSTIFICATIVA

Este vereador pode presenciar de perto os problemas relacionados e solicitados por moradores, que anseiam por uma solução rápida e eficaz.

Sala das Sessões, 08 de Fevereiro de 2011.

	RAPHAEL PRADO

	VEREADOR

PAGE